Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: special educational needs
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1. How many children were permanently excluded where “persistent disruptive behaviour” was cited as a reason, in the academic years 2018/2019 and 2021/2022 and, 
a.
in each academic year, of that cohort, how many were assessed and subsequently received Education, Health and Care plans?
Answer:
2018/2019 - 11 exclusions, 1 already had a plan, 3 received plan subsequently.

2021/2022 - 14 exclusions, 0 already had a plan, 7 assessments requested subsequently.

2. How much did the council spend on Special School and alternative provision school places in the academic years 2018/2019 and also in 2021/2022? (please include all maintained, non-maintained/independent and any unregistered provision) and,  
a. in both academic financial years, how much was spent on maintained provision? 
2018/2019           £31,588k

2021/2022           £37,562k
 
b. in both academic financial years, how much was spent on non-maintained and independent provision? 
2018/2019             £6,348k
2021/2022             £8,720k

3. What was the Dedicated Schools Grant (DSG) High Needs Block deficit in 2018/2019 and also in 2022/2023. If data for the latter not held, please provide data for 2021/2022. 
See below

If this had been part of the council’s whole budget deficit what % of the total would it have been, 
We did not have a budget deficit in either year for the general fund.
a. In 2018/2019  
£8,210k year end cumulative DSG surplus                                          

b. In 2021/2023 (or 2021/2022 - use as appropriate) 
£5,994k year end cumulative deficit
(Local authorities are required under section 251 of the Apprenticeships, Skills, Children and Learning Act 2009 to prepare and submit to the Secretary of State for Education an education and children and young people’s services budget statement). 
4. How much did the council spend in total on pupils with EHCPs in academic years 2018/2019 and 2021/2022 and,
  
a. what was the average cost per EHCP in 2018/2019?  
The Council does not hold the information and is advising you as required by Section 1.1 of the Act.

b. what was the average cost per EHCP in 2021/2022?   
£22,289 

Clarification: In all of the above requests. please provide separate figures for each year requested, please do not merge data from different years. if the local authority does not collect data per academic year, please supply the data according to the appropriate year format, making that clear in the response (e.g tax year).   
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
